1

(Вариант-предоплата 100% до 15 кВт)

Договор №

об оказании услуги по технологическому присоединению к электрической сети

г. Ростов-на-Дону
                                               "__  " __________  2007 г.

      ОАО "Ростовэнерго", в лице директора филиала _____________________, действующего на основании Доверенности ______________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и _____________________, в лице __________________________________, действующего на основании _______________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о следующем:

1.
Предмет Договора

     1.1.
В целях осуществления технологического присоединения ________________ (далее - Объект), расположенного по адресу: _____________________, Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: определить условия присоединения электрических сетей Заказчика к электрической сети Исполнителя (далее - технические условия) и обеспечить возможность подключения Объекта в точке присоединения, определенной техническими условиями, в пределах разрешенной мощности потребления   ___________ кВт  по _____________________ категории надёжности (далее - "Услуга"). Исполнитель оказывает Заказчику Услугу при надлежащем выполнении Заказчиком технических условий и при оплате стоимости Услуги.

     1.2.
Срок оказания услуги истекает не позднее срока, указанного в п.2.1.4.

     В случае нарушения Заказчиком срока предусмотренного пунктом 2.2.2. или срока оплаты, предусмотренного разделом 3 настоящего Договора, срок оказания Услуги может быть увеличен  Исполнителем в одностороннем порядке на соответствующий срок задержки.

2.
Обязанности Сторон

     2.1.     Исполнитель обязуется:
     2.1.1.       В течение 3-х дней с  момента поступления денежных средств, согласно п.3.2. выдать Заказчику  технические условия, которые становятся Приложением №1 к настоящему Договору;

     2.1.2.      если иное не установлено соглашением сторон, обеспечивать техническую возможность присоединения Объекта путем резервирования электрической мощности на источнике питания Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора до заключения Заказчиком договора энергоснабжения с энергосбытовой компанией (договора купли-продажи (поставки) электрической энергии и договора о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии), но не более шести месяцев с момента подписания Акта сдачи - приемки оказанной Услуги;

     2.1.3.   на период резервирования электрической мощности не предоставлять зарезервированную за Заказчиком электрическую мощность третьим лицам;

     2.1.4.  в срок до _________ выполнить мероприятия, установленные техническими условиями в объёме, предусмотренном для Исполнителя  и обеспечить фактические действия по присоединению и обеспечению работы энергопринимающих устройств Заказчика в электрической сети;

     2.1.5.     подготовить для ________________ (Заказчика) акт о технологическом присоединении, акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, а также иные документы Исполнителя, необходимые для заключения договора энергоснабжения (договора купли-продажи (поставки) электрической энергии и договора о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии);

     2.1.6.      в течение 5-ти дней с даты оказания Услуги, указанной в п. 1.1 настоящего Договора, представить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанной услуги и счет-фактуру.

     2.1.7.      в течение 5 рабочих дней с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки оказанной услуги выдать Заказчику документы, указанные в пункте 2.1.5.

      2.1.8. в согласованные Сторонами сроки, провести технический осмотр (обследование) энергопринимающих устройств Заказчика и проверку выполнения технических условий в объёме, предусмотренном для Заказчика.

   2.2.     Заказчик принимает на себя обязательства:
     2.2.1.       оплатить Услугу Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

     2.2.2.      в срок до ___________.  выполнить мероприятия, предусмотренные техническими условиями, выданными Исполнителем в объеме, предусмотренном для Заказчика. Указанный в данном пункте срок может быть продлен Исполнителем по заявке Заказчика поданной не позднее, чем за месяц до истечения срока. Технические условия, предусмотренные для выполнения Заказчиком, по взаимному согласию могут быть выполнены Исполнителем за счет средств Заказчика по отдельному договору.

     2.2.3.    в течение 5 дней с момента получения от Исполнителя Акта сдачи-приемки оказанной услуги направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки оказанной Услуги либо мотивированный отказ.

     2.2.4.    предоставить Исполнителю копию заключенного с энергосбытовой компанией договора энергоснабжения (договора купли-продажи (поставки) электрической энергии) Объекта Заказчика не позднее 5 рабочих дней с даты заключения.

       2.2.5. предоставить возможность Исполнителю произвести технический осмотр (обследование) присоединяемых энергопринимающих устройств Заказчика совместно с уполномоченным органом государственной власти, для чего направить Исполнителю в срок не позднее 10 дней до установленной даты уведомление о дате, времени и месте проведения осмотра (обследования) способом, подтверждающим его получение Исполнителем;
       2.2.6. сдать Исполнителю результат работ по выполнению технических условий, для чего направить на согласование Исполнителю в срок не позднее ___ рабочих дней до даты, указанной в п. 2.1.4. уведомление о дате, времени и месте проведения приёмки способом, подтверждающим его получение Исполнителем;

       2.2.7. получить разрешение уполномоченного органа государственной власти на допуск энергопринимающих устройств Заказчика в эксплуатацию.

3.
Стоимость Услуги и порядок расчетов

     3.1.  Стоимость Услуги Исполнителя составляет ___________ рублей (______), в том числе НДС 18% _________ рублей (______) и определяется как произведение заявленной мощности с учетом категории надежности, указанных в п.1.1. настоящего договора, коэффициента дифференциации размера платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям на территории Ростовской области по зонам энергоснабжения и размера платы за технологическое присоединение (руб./кВт), установленных Региональной службой по тарифам  Ростовской области (далее  - РСТ) на момент заключения настоящего Договора.

   3.2.    В течение 15 дней с момента вступления настоящего Договора в силу Заказчик обязан перечислить денежные средства в размере стоимости Услуги, указанной в пункте 3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя.

    3.3.  Датой исполнения обязательства Заказчика по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

 3.4.    Порядок расчетов по настоящему Договору может изменяться по соглашению сторон.

4. Ответственность сторон и условия расторжения Договора

4.1.   За нарушение сроков оказания Услуги Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере не более 1/360 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы, уплаченной Заказчиком Исполнителю, за каждый день просрочки.

4.2.   В случае досрочного расторжения Заказчиком настоящего Договора по своей инициативе в одностороннем порядке по причинам, не зависящим от Исполнителя, стоимость оплаченной Услуги, указанной в разделе 3 настоящего Договора Заказчику не возвращается.

4.3.   За нарушение сроков оплаты, установленных разделом 3 настоящего Договора, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере не более 1/360 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от подлежащей оплате Заказчиком Исполнителю суммы за каждый день просрочки.

4.4.   При нарушении сроков оплаты, установленных разделом 3 настоящего Договора, либо срока, предусмотренного пунктом 2.2.2. настоящего Договора, более чем на 30 календарных дней Исполнитель вправе в одностороннем  порядке расторгнуть настоящий Договор.

4.5.   Неустойка считается начисленной с даты вступления в силу решения суда о ее взыскании или с даты письменного признания виновной стороной обязанности по уплате конкретной неустойки.

4.6.   Пострадавшая сторона вправе в одностороннем порядке (простым письменным уведомлением) уменьшить размер неустойки, которую она начисляет другой стороне по настоящему Договору, до нуля включительно и (или) сократить срок ее начисления. Уведомление о снижении размера неустойки является неотъемлемой частью настоящего Договора с даты, указанной в уведомлении. После составления уведомления настоящий Договор действует в части, не противоречащей уведомлению.

4.7.   За нарушение иных обязанностей Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В случае не достижения взаимоприемлемого решения, споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по месту нахождения ответчика.

6. Действие Договора и прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий Договор подписан в двух идентичных экземплярах – по одному для каждой Стороны.

Приложения:

1. Технические условия – на  ______ л. в 1 экз.

7. Реквизиты Сторон

7.1. Исполнитель

ОАО «Ростовэнерго»

Адрес: 344007, Российская Федерация, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 49
ИНН 6164102637, КПП 615250001
Почтовый адрес: филиал ОАО "Ростовэнерго"
р/с №

к/с №
Банк
БИК

7.2.
Заказчик
____________

Адрес:

Юридический

Почтовый

ИНН ____, КПП ____

р/с №

к/с №

ОГРЭН, ОКВЭД

Подписи сторон:

	От Исполнителя
	От Заказчика

	Директор  ________________

филиала ОАО «Ростовэнерго»

____________________ ____________
	__________________________

__________________________

_____________________ ______________

                 М.П.                                                                     М.П.

Лист согласования

Договора от ____________ 2007 г. № ______

об оказании услуги по технологическому присоединению к электрической сети

Визы ______ филиала ОАО «Ростовэнерго»

	Наименование службы (отдела)
	Дата вхождения проекта договора
	Подпись ответственного лица
	Расшифровка подписи
	Дата визирования проекта договора

Исполнитель                                                                                                    Заказчик

________________                                                                                          ________________